
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE 329811/2021 Inscripción Doctorado en Física Lic. Daniela STAUBER LOPEZ

 
VISTO

El pedido de Daniela STAUBER LOPEZ (Lic. en Física, FAMAF - UNC) solicitando su inscripción
en la Carrera del Doctorado en Física; y

CONSIDERANDO

Que se satisfacen los requisitos de admisión establecidos en los Artículos 8°, 9° y 10° de la
Resolución Decanal N° 71/2010 (t.o. de la Ord. HCD N° 02/2005);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 14° de la mencionada Resolución, el Consejo de
Posgrado ha propuesto la integración de la respectiva Comisión Asesora;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aceptar la inscripción de Daniela STAUBER LOPEZ (D.N.I. N° 40.518.308) en la
Carrera del Doctorado en Física, con el tema de investigación "Efectos de la materia en campos
gravitacionales fuertes", bajo la dirección de la Dra. María Eugenia GABACH CLEMENT (FAMAF).

ARTÍCULO 2°: Designar para Daniela STAUBER LOPEZ la siguiente Comisión Asesora:

Dra. María Eugenia GABACH CLEMENT (Directora)
Dr. Oscar Alejandro REULA (FAMAF)
Dr. Juan Ignacio PEROTTI (FAMAF)
Dr. Omar Eduardo ORTIZ (FAMAF) - (Suplente)

D.N.I. N° 28.654.878
D.N.I. N° 12.133.311
D.N.I. N° 27.428.169
D.N.I. N° 17.157.858

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.




	fecha: Miércoles 7 de Julio de 2021
	numero_documento: RD-2021-253-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-07-07T14:01:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-07T22:00:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-07T21:57:59-0300
	GDE UNC




